
Valmieras Pārgaujas sākumskolas 
digitālais sienas žurnāls. 



Jautrie fotomirkļi! 



Tipu, tapu kājiņām! 
Markuss Frīdenbergs 3.b klase 

Esmu skaistule! 

Henrijs Ankravs 3.b klase 

Zibzīlīte! 

Enija Brokāne 3.b klase 

Nu ko mēs šodien ēdīsim? 

Elans Smiļģis 3.b klase 



Ejat prom! Esmu ieradies! 

Klanieties manā priekšā! 
Keitija Štefenberga 3.b klase 

Aši bēgam - cilvēks! 
Evelīna Supe 3.b klase 

Jāmeklē ēdiens Latvijas 
simtgades svinībām! 
Kerlīna Balode 3.b klase 



Kovārnis apciemo Valmieras 
puikas!! 

Reinars Šteimaks 3.b klase 

 

Laika vērotāji! 
Rēzija Žermēna Matvejeva 3.b klase 

Es esmu stresā! Latvijai svētki! 
Jūlija Juhova 3.b klase 



Pīļu sapulce! 
Tija Beatrise 3.b klase 



Barošanas sezonas atklāšana 
skolā un arī katrs savā mājā! 



Pie 3.b klases loga ir uzstādīta putnu barotava. Tā ir 
izgatavota no metāla. Barotava ir izgatavota tā, lai tajā 
nevarētu iekļūt vārnas. Diemžēl kovārņi gan tur tiek 
iekšā. Tie bieži vien aizbaida mazos putniņus, kam ir 
bail no lielajiem kovārņiem. Barību saviem putniņiem 
sarūpējam paši. Kāds atnes graudus, kās auzu pārslas, 
kāds speķīti, cits atkal sēkliņas vai tauku bumbas.  
Mūsu barotavā ciemojas dažādas putnu sugas – lielā 
zīlīte, pelēkā zīlīte, zilzīlīte, dižraibais dzenis, 
zaļžubītes, dzilnīši, kovārņi. Kad ārā ir auksts, tad 
parādās arī sarkankrūtīši. 



Putnu barotavā cienājas 
kovārnis. Tie pie mūsu 
skolas ir daudz, tāpat kā 
vārnas. Vārnām gan tiek 
tikai tas, kas nejauši ir 
izbiris no putnu barotavas. 



Es parasti putniem putnu būrītī dodu ēst 
sēklas, speķi, kaltētu maizi. 

Rēzija Žermēna Matvejeva 3.b klase 



Putnus braucu vērot pie savas omes! 

 

Tīna Štefenberga 1.a klase 















Man  ir  pašai  sava  putnu  barotava.  Es  jau  esmu  

uzsākusi  putnu  barošanas  sezonu.  Mēs  ar ģimeni 
putnus barojam ar saules puķu sēkliņām, tauku 

bumbiņām un reizēm arī ar vienkāršu speķi. 
 

Šāda ir mana putnu barotava. Tā ir 

gatavota no koka, mēs to nopirkām 

Depo un tā kalpo jau vairākus gadus. 

Aktīvākie   barotavas   apmeklētāji   ir   

– zīlītes, zvirbuļi un sīļi. Reiz barotavā 

sastapu pat raibo dzeni. Kad uzliekam 

tauku bumbas, tad gan jāuzmanās no 

palaidnīgajām vārnām. 

 
Enija Podniece 4.c klase 





Mūsu putnu barotavā viesojas tikai zīlītes. Mēs tās 
barojam ar maizes drupačām, auzu pārslām un 
putraimiem. Putnu barotavu izdomājām pašas un to 
gatavoju kopā ar mammu. 

Krista Dalka 1.b klase 



Putnus, kurus var sastapt pie 

mums novembrī! 



Šīs vārnas, kas ir attēlā es bildēju 

no sava balkona. Jo dažu metru 

attālumā no balkona aug bērzs, 
kurā vārnām ir ligzdas. Vārnas ir 

ļoti attapīgas,  jo viņas ēdienu 

atrod gan putnu būrīšos gan 

atkritumu tvertnēs. Viņas dzīvo 

lielos baros un ir ļoti skaļas. 

Rēzija Žermēna Matvejeva 3.b klase 





Mājas balodis 



Markuss Frīdenbergs 





Enija Strādere 3.b klase 





Meža pīle 

Tā ir vislabāk zināmā pīle visā 

pasaulē. Meža pīle ir visēdāja, tā 

barojas no augu jaunajām lapiņām,  

pumpuriem,  asniem,  ūdensaugu  

jaunajiem  dzinumiem,  vabolēm,  

gliemežiem,  tārpiem, vardēm, 

zivtiņām un citiem nelieliem  

dzīvniekiem. Meža pīles veido pāri 
līdz brīdim, kad mātīte sāk dēt olas. 

Meža pīle var būt gan nometniece, 

gan daļēji migrējoša. 

 

Latvijā  cekulpīle  ir  parasta  caurceļotāja  un  piemērotās   

vietās,  piemēram,  seklos,  ar veģetāciju  bagātos  ezeros  

un zivju dīķos  parasta  ligzdotāja.  Cekulpīle  ligzdo  

aizaugušu  un  seklu ezeru  krastos,  tā  sastopama  arī jūras 

krastā  un  lagūnās,  kā  arī  slapjos .purvos Cekulpīles  kā  

visas nirējpīles  barojas,  ienirstot  zem  ūdens  un  meklējot  
dažādus ūdens  kukaiņus,  moluskus,  kukaiņu kāpurus un 

vēžveidīgos.     Cekulpīle     pārmeklē     zemūdens augus un 

augsni,     apgriežot     apkārt akmentiņus  un  citus  

noslīkušus  priekšmetus,  zem  kuriem  varētu  slēpties  

upuri.  Cekulpīles  veido monogāmus pārus, kuri tiek 

izveidoti lidojuma laikā uz ligzdošanas vietām. Pāris paliek 

kopā līdz jūnijam beigām vai jūlija sākumam. 

 

Cekulpīle 

Enija Podniece 4.c klase 



Melnā  pīle  ir  vidēja  auguma,  kompakta  jūras  

pīle  ar  salīdzinoši  garu,  smailu  asti,  kas 

atpūtas brīdī uz ūdens bieži tiek izslieta stāvus gaisā. 

Melnā pīle parasti uzturas atklātos, sāļos ūdeņos. To 

ļoti reti var novērot iekšzemē. Melnā pīle  

galvenokārt  barojas  ar  moluskiem,  īpaši  
iecienītas  ir  gliemenes,  bet  tā  barojas  arī  ar  

citiem bezmugurkaulniekiem,  piemēram,  

garnelēm,  tārpiem,  ūdens  kukaiņiem,  arī  ar  

nelielām zivīm, zivju ikriem un nelielos apmēros ar 

augiem. Melnā pīle ligzdošanas vietās ierodas aprīlī 
un maijā. Līdz tam ziemošanas vietās parasti jau ir 

izveidojušies monogāmi pāri, bet nelielas riesta 

aktivitātes novērojamas arī ligzdošanas vietās. 

 

 

Melnā pīle 

Enija Podniece 4.c klase 



Sarkankrūtītis 



Lielā zīlīte 



Gustavs Liepiņš 3.b klase 



Vēro arī tu putnus! 
 

Tas ir interesanti! 

Darbu apkopoja skolotāja 
Agnese Neija! 


